2
3
Sistema opcional de luz bajo demanda para ofrecer luz allí donde
sea realmente necesario.
Contribución en el uso responsable de la energía.
Proporciona alto ahorro en CO2 tanto en energía como en man-
tenimiento.
Sin contaminación lumínica gracias a fotometrías precisas (ULOR

Packaging extra plat afin de réduire le coût de transport.
Fixation au tube de Ø 60mm aussi bien en top que latérale.
Possibilité d’inclinaison de -15º, -10º, -5º, 0º, 5º, 10º y 15º.
Finition du corps en coloris gris RAL 9006.
Autres couleurs sur demande.
Elium M
STYLUM NATUM NATUM TER
IK ULORCXIP
66 08 <1%0,04
007000078
01
PREMIUM
ADVANCE
BASIC
REFERENCE Nº LEDs POut [W] PIn [W] φ [lm] ȵ [lm/W] POut [W] PIn [W] φ [lm] ȵ [lm/W] POut [W] PIn [W] φ [lm] ȵ [lm/W] Input [V] Life Time [h] T1 T2 T3 T4 T5 T9
ILLI040[]30 40 80 88 10296 117 56 62 7812 126 40 43 5590 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √ √
ILLI048[]30 48 96 106 12402 117 67 75 9450 126 47 52 6760 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √ √   √
ILLI064[]30 64 128 136 15912 117 90 100 12600 126 63 70 9100 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √ √
ILLI040[]20 40 80 88 10296 117 56 62 7812 126 40 43 5590 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √ √
ILLI048[]20 48 96 106 12402 117 67 75 9450 126 47 52 6760 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √ √   √
ILLI064[]20 64 128 136 15912 117 90 100 12600 126 63 70 9100 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √ √
ILLI040[]10 40 80 88 10296 117 220-240V 50/60Hz 50.000 √ √

Packaging extra plat afin de réduire le coût de transport.
Fixation au tube de Ø 60mm aussi bien en top que latérale.
Possibilité d’inclinaison de -15º, -10º, -5º, 0º, 5º, 10º y 15º.
Finition du corps en coloris gris RAL 9006.
Autres couleurs sur demande.
STYLUM NATUM NATUM TER
Elium S
IK ULORCXIP
66 09 <1%0,04
007000078
01
PREMIUM
ADVANCE
BASIC
REFERENCE Nº LEDs POut [W] PIn [W] φ [lm] ȵ [lm/W] POut [W] PIn [W] φ [lm] ȵ [lm/W] POut [W] PIn [W] φ [lm] ȵ [lm/W] Input [V] Life Time [h] T1 T2 T3 T4 T5 T9
ILLI012[]30 12 24 27 3159 117 17 19 2394 126 12 13 1690 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √ √ √
ILLI016[]30 16 32 35 4095 117 23 25 3150 126 16 17 2210 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √ √ √
ILLI024[]30 24 48 53 6201 117 34 38 4788 126 23 26 3380 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √
ILLI032[]30 32 64 71 8307 117 45 50 6300 126 31 35 4550 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √   √
ILLI012[]20 12 24 27 3159 117 17 19 2394 126 12 13 1690 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √ √ √
ILLI016[]20 16 32 35 4095 117 23 25 3150 126 16 17 2210 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √ √ √
ILLI024[]20 24 48 53 6201 117 34 38 4788 126 23 26 3380 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √
ILLI032[]20 32 64 71 8307 117 45 50 6300 126 31 35 4550 130 220-240V 50/60Hz 100.000 √   √